－1－

議案第２２号

   世田谷区立区民会館条例の一部を改正する条例

 上記の議案を提出する。

    令和２年２月１９日

    提出者 世田谷区長 保 坂 展 人

（説明） 世田谷区立世田谷区民会館別館、世田谷区立北沢区民会館別館及び世田谷

区立玉川区民会館別館について、利用料金制度を導入するとともに、規定の整備を

図る必要があるので、本案を提出する。

－2－

   世田谷区立区民会館条例の一部を改正する条例

 世田谷区立区民会館条例（昭和５６年１２月世田谷区条例第４８号）の一部を次の

ように改正する。

 第１２条第１項各号列記以外の部分中「、世田谷区立世田谷区民会館別館、世田谷

区立北沢区民会館別館、世田谷区立玉川区民会館別館」を削る。

 第２０条第１項中「世田谷区立北沢区民会館、世田谷区立玉川区民会館」を「世田

谷区立世田谷区民会館別館、世田谷区立北沢区民会館、世田谷区立北沢区民会館別館

、世田谷区立玉川区民会館、世田谷区立玉川区民会館別館」に、「世田谷区立北沢区

民会館等」を「世田谷区立世田谷区民会館別館等」に改め、同条第２項中「世田谷区

立北沢区民会館等」を「世田谷区立世田谷区民会館別館等」に改める。

 別表第３備考以外の部分を次のように改める。

別表第３（第１２条関係）

名称 種別

午前 午後 夜間 全日

午前９時から正午まで 午後１時から午後４時３０分まで 午後５時３０分から午後１０時まで 午前９時から午後１０時まで

平日 日曜日、土曜日及び休日 平日 日曜日、土曜日及び休日 平日 日曜日、土曜日及び休日 平日 日曜日、土曜日及び休日

世田谷区立

世田谷区民

会館

ホール ５５，０００円 ６５，９５０円 ８２，６５０円 ９９，０７０円 １３７，６６０円 １６５，１６０円 ２２０，３２０円 ２６４，２４０円

集会室 １５，１８０円 １８，２１０円 ２２，８３０円 ２７，３２０円 ３８，０１０円 ４５，５４０円 ６０，８５０円 ７２，８６０円

世田谷区立

烏山区民会

館

ホール ２７，８５０円 ３３，３９０円 ４１，８４０円 ５０，１６０円 ６９，６９０円 ８３，５５０円 １１１，５４０円 １３３，７１０円

集会室 ６，６００円 ７，９２０円 １０，０３０円 １２，０１０円 １６，６３０円 １９，９３０円 ２６，６６０円 ３１，９４０円

－
3
－

－4－

 別表第３備考第４号中「午後５時３０分から午後１０時までの」及び「午前９時か

ら午後１０時までの」を削る。

 別表第４その他の設備の部に次のように加える。

浴室 １室 １回 １，５００円

別表第４の２備考以外の部分を次のように改める。

－
5
－

別表第４の２（第２０条関係）

名称 種別

午前 午後 夜間 全日

午前９時から正午まで

午後１時から午後４時３０分まで（備

考第１号の規定により使用時間の単位

を定めた施設は、正午から午後５時３

０分まで）

午後５時３０分から午後１０時まで

午後５時３０分から午後１１時まで

午前９時から午後１０時まで

午前９時から午後１１時まで

平日 日曜日、土曜日

及び休日

平日 日曜日、土曜日

及び休日

平日 日曜日、土曜日

及び休日

平日 日曜日、土曜日

及び休日

平日 日曜日、土曜日

及び休日

平日 日曜日、土曜日

及び休日

世田谷区立

世田谷区民

会館別館

第１集会室 １２，５８０円 １５，０１０円 １８，８７０円 ２２，５９０円 ３１，４６０円 ３７，７５０円 ３７，６００円 ４５，０４０円 ５０，３３０円 ６０，３４０円 ５６，４８０円 ６７，６３０円

第２集会室 ２，７１０円 ３，１４０円 ４，１４０円 ４，８６０円 ６，８６０円 ８，１５０円 ８，１５０円 ９，７２０円 １１，０１０円 １３，０１０円 １２，２９０円 １４，５８０円

第３集会室 ２，２８０円 ２，７１０円 ３，５７０円

４，２９０円 ５，８６０円 ７，０００円 ７，０００円 ８，２９０円 ９，４３０円 １１，２９０円 １０，５８０円 １２，５８０円

世田谷区立

北沢区民会

館

ホール プロセニアム形式による幅１４．４メートル以内で、かつ、奥行５．４メートル以内の大きさの定位置の舞台（以下「通常舞台」という。）を設定する場合又は舞台を設定しない場合

３０，１７０円 ３６，１７０円 ４５，３３０円 ５４，３４０円 ７５，５００円 ９０，５１０円   １２０，８３０円 １４４，８５０円

通常舞台以外の舞台を設定する場合

３９，１８０円 ４６，９００円 ５８，９１０円 ７０，６４０円 ９８，０９０円 １１７，５４０円   １５７，０１０円 １８８，１８０円

第１集会室 ３，１４０円 ３，７１０円 ４，８６０円 ５，７２０円 ８，０００円 ９，５８０円   １２，８７０円 １５，３００円

第２集会室 ３，１４０円 ３，７１０円 ４，８６０円 ５，７２０円 ８，０００円 ９，５８０円   １２，８７０円 １５，３００円

第３集会室 ３，１４０円 ３，７１０円 ４，８６０円 ５，７２０円 ８，０００円 ９，５８０円   １２，８７０円 １５，３００円

第４集会室 ７，１５０円 ８，５８０円 １０，８６０円 １３，０１０円 １８，０１０円 ２１，５９０円   ２８，８８０円 ３４，６００円

世田谷区立

北沢区民会

館別館

集会室 ９，０００円 １０，７２０円 １３，５８０円 １６，３００円 ２２，５９０円 ２７，０２０円

３６，１７０円 ４３，３２０円

－
6
－

北沢区民会

館別館

世田谷区立

玉川区民会

館

ホール ３０，７００円 ３６，８４０円 ４６，２００円 ５５，４４０円 ７６，８００円 ９２，１６０円   １２３，０００円 １４７，６００円

第１集会室 ３，１４０円 ３，７１０円 ４，８６０円 ５，７２０円 ８，０００円 ９，５８０円   １２，８７０円 １５，３００円

第２集会室 ３，１４０円 ３，７１０円 ４，８６０円 ５，７２０円 ８，０００円 ９，５８０円   １２，８７０円 １５，３００円

第３集会室 ３，１４０円 ３，７１０円 ４，８６０円 ５，７２０円 ８，０００円 ９，５８０円   １２，８７０円 １５，３００円

第４集会室 ３，１４０円 ３，７１０円 ４，８６０円 ５，７２０円 ８，０００円 ９，５８０円   １２，８７０円 １５，３００円

第５集会室 ３，１４０円 ３，７１０円 ４，８６０円 ５，７２０円 ８，０００円 ９，５８０円   １２，８７０円 １５，３００円

世田谷区立

玉川区民会

館別館

集会室 ７，１５０円 ８，５８０円 １０，７２０円 １２，８７０円 １７，８７０円 ２１，４５０円   ２８，６００円 ３４，３２０円

世田谷区立

砧区民会館

ホール ３０，１７０円 ３６，１７０円 ４５，３３０円 ５４，３４０円 ７５，５００円 ９０，５１０円   １２０，８３０円 １４４，８５０円

集会室Ａ ２，０００円 ２，２８０円 ３，０００円 ３，５７０円 ５，０００円 ６，０００円   ８，０００円 ９，５８０円

集会室Ｂ ２，０００円 ２，２８０円 ３，０００円 ３，５７０円 ５，０００円 ６，０００円   ８，０００円 ９，５８０円

集会室Ｃ ３，１４０円 ３，７１０円 ４，８６０円 ５，７２０円 ８，０００円 ９，５８０円   １２，８７０円 １５，３００円

集会室Ｄ ３，１４０円 ３，７１０円 ４，８６０円 ５，７２０円 ８，０００円 ９，５８０円   １２，８７０円 １５，３００円

集会室Ｅ ３，１４０円 ３，７１０円 ４，８６０円 ５，７２０円 ８，０００円 ９，５８０円   １２，８７０円 １５，３００円

－7－

 別表第４の３その他の設備の部浴室の項を削る。

   附 則

１ この条例は、令和３年４月１日から施行する。ただし、別表第４その他の設備の

部に次のように加える改正規定及び別表第４の３その他の設備の部浴室の項を削る

改正規定並びに次項及び附則第３項の規定は、令和２年４月１日から施行する。

２ この条例による改正前の世田谷区民会館条例（以下「改正前の条例」という。）

第８条第３項の規定により読み替えて適用される第９条第１項の規定に基づき指定

管理者（改正前の条例第６条に規定する指定管理者をいう。以下同じ。）がした世

田谷区立世田谷区民会館に係る浴室の使用の承認（令和２年４月１日以後の使用に

係るものに限る。）は、改正前の条例第９条第１項の規定に基づき区長がした使用

の承認とみなす。

３ 改正前の条例第２０条第１項の規定に基づき納付された世田谷区立世田谷区民会

館に係る浴室の使用に係る利用料金（同項に規定する利用料金をいう。以下同じ。）

（令和２年４月１日以後の使用に係るものに限る。）は、改正後の世田谷区立区民

会館条例（以下「改正後の条例」という。）第１２条第２項の規定に基づき納付さ

れた使用料とみなす。

４ 改正前の条例第９条第１項の規定に基づき区長がした世田谷区立世田谷区民会館

別館、世田谷区立北沢区民会館別館及び世田谷区立玉川区民会館別館の使用の承認

（令和３年４月１日以後の使用に係るものに限る。）は、改正前の条例第８条第３

項の規定により読み替えて適用される第９条第１項の規定に基づき指定管理者がし

た使用の承認とみなす。

５ 改正前の条例第１２条第１項の規定に基づき納付された世田谷区立世田谷区民会

館別館、世田谷区立北沢区民会館別館及び世田谷区立玉川区民会館別館の使用に係

る使用料（令和３年４月１日以後の使用に係るものに限る。）は、改正後の条例第

２０条第１項の規定に基づき納付された利用料金とみなす。